www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR PARA A REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE MIRANDA, PARA O ANO LETIVO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA, por meio da Comissão Municipal de Fiscalização e

Acompanhamento do Processo Seletivo do Município de Miranda do Estado de Mato Grosso do Sul, instituída através

do Decreto nº 2899 de 14 de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos

interessados o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo

Simplificado de Professor para a rede Municipal de Ensino de Miranda, para o ano letivo de 2021, de acordo com as

normas e condições seguintes:

1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se no

ANEXO I;

1.2. A Relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-se no
ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado da solicitação da taxa de inscrição nos dias 12 E 13 DE

JANEIRO DE 2021.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,
conforme ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico
https://concurso.fapec.org

2.3. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb

Miranda/MS, 11 de janeiro de 2021.

Edson Moraes

Prefeito Municipal de Miranda

Comissão Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo

https://concurso.fapec.org/

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 002/2021

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

N.INSC NOME CARGO RESULTADO

585688 ANDREA LAUDELINA CRISTINA DUARTE DE AVELAR PROFESSOR (CÓD.: 1014)  DEFERIDO

585556 EDILENE APARECIDA SANTOS DE AMORIM PROFESSOR (CÓD.: 1010)  DEFERIDO

585946 GENILSON ROBERTO FLORES PROFESSOR (CÓD.: 1031)  DEFERIDO

586299 ILMA CRONEMBAUER MEIRELES PROFESSOR (CÓD.: 1003) DEFERIDO

586308 IVAN CANDIDO MEIRELES PROFESSOR (CÓD.: 1008) DEFERIDO

586116 JACQUELAINE DUTRA RODRIGUES PROFESSOR (CÓD.: 1005) DEFERIDO

586166 JAILSON ANTONIO PROFESSOR (CÓD.: 1020)  DEFERIDO

586218 JHONATAN CAMARA GOMES PROFESSOR (CÓD.: 1010)  DEFERIDO

585400 JOHNNY CORTEZ JULIÃO PROFESSOR (CÓD.: 1008) DEFERIDO

586122 MELISSA SANTANA VICTOR SEBASTIÃO PROFESSOR (CÓD.: 1020)  DEFERIDO

586533 MOANIS LOPES PROFESSOR (CÓD.: 1010)  DEFERIDO

586254 PATRICIA STEFANELLO B. CARVALHO PROFESSOR (CÓD.: 1030)  DEFERIDO

586163 THAIS CRISTINA SOUZA ALMEIDA PROFESSOR (CÓD.: 1010)  DEFERIDO

585438 VERA LUCIA WUNDERVALD FERREIRA PROFESSOR (CÓD.: 1042)  DEFERIDO

ANEXO II AO EDITAL N.º 002/2021

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

N.
INSC.

NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

585969 ANA MARIA MENDONÇA BITO PROFESSOR (CÓD.: 1010)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

586162 DIEYNE CAMPOS DA COSTA  PROFESSOR (REGENTE) (CÓD.: 1004) INDEFERIDO 4.8. LETRA D

586159 EVERTON GAMA DA SILVA PROFESSOR (CÓD.: 1042)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

585057 JACQUELAINE DUTRA RODRIGUES PROFESSOR (REGENTE) (CÓD.: 1004) INDEFERIDO 4.5.

585883 JACQUELAINE DUTRA RODRIGUES PROFESSOR (CÓD.: 1006) INDEFERIDO 4.5.

585130 MARA LUCIA FIGUEIREDO CRISTAL PROFESSOR (CÓD.: 1003) INDEFERIDO 4.8. LETRA D

585284 MARIANA PEREIRA BARBOSA  PROFESSOR (CÓD.: 1042)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

585107 PATRICIA DE SOUZA PROFESSOR (CÓD.: 1044)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

585852 ROZANA GIL DA COSTA PROFESSOR (CÓD.: 1042)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

586509
VIVIAN CAMPOS MARTINS DE
SOUZA

PROFESSOR (CÓD.: 1014)  INDEFERIDO 4.8. LETRA D

www.fapec.org/concursos

3

ANEXO III - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição do Processo Seletivo Simplificado de Professor

para a rede Municipal de Ensino de Miranda, para o ano letivo de 2021, publicado no edital nº 002/2021.

Eu, _____________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro  ___

 CEP   , Cidade

  , Estado    , portador   do  CPF

nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO constante no referido edital. Os argumentos com os quais

contesto o referido indeferimento são:

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

___________________________________________________

Local  ,  de   de 2021.

Nome completo/Assinatura do candidato